
1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«19» сентября 2025 г.                                                                                           № 657

Об итогах проведения
муниципального этапа
Всероссийского конкурса музеев
образовательных организаций
Российской Федерации,
посвященного Году защитника
Отечества

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 28 мая 2025 года № 467 «О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса музеев образовательных организаций Российской
Федерации, посвященного Году защитника Отечества», с 28 мая
по 19 сентября 2025 года был организован и проведен муниципальный этап
Всероссийского конкурса музеев образовательных организаций Российской
Федерации, посвященного Году защитника Отечества (далее - Конкурс).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
- «Экспозиция музея образовательной организации, посвященная 80-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне»;
- «История одного музейного экспоната»;
- «Виртуальный тур по музею образовательной организации».
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса

следующих конкурсантов:
Номинация «Экспозиция музея образовательной организации,

посвященная 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне»
1 место - Бычкова Арина, Куркин Кирилл, Масловская Надежда,

Федотова Валерия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель
Масловская Светлана Александровна;

2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.



2

Номинация «История одного музейного экспоната»
1 место - Жданов Руслан, Ковалёва Варвара, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»,

руководители Высоченко Алла Александровна, Герасимова Яна Геннадьевна,
Панкратова Елена Анатольевна;

2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.

Номинация «Виртуальный тур по музею образовательной организации»
1 место - Лавренова Юлия,  Гайдаш Татьяна, Вербицких Кирилл,

Данилов Даниил, Голенко Никита, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Кузьминова Ольга Александровна;

2 место - Герасимова Ангелина Игоревна, Герасимова Арина
Андреевна, МБОУ «Беломестненская СОШ», руководитель Остапчук
Василий Иванович;

3 место - не присуждалось.
2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения

педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.
3. Направить для участия в областном этапе Всероссийского конкурса

музеев образовательных организаций Российской Федерации, посвященного
Году защитника Отечества конкурсные материалы следующих конкурсантов:

- Бычковой Арины, Куркина Кирилла, Масловской Надежды,
Федотовой Валерии, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель
Масловская Светлана Александровна;

- Жданова Руслана, Ковалёвой Варвары, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»,
руководители Высоченко Алла Александровна, Герасимова Яна Геннадьевна,
Панкратова Елена Анатольевна;

- Лавреновой Юлии,  Гайдаш Татьяны, Вербицких Кирилла, Данилова
Даниила, Голенко Никиты, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Кузьминова Ольга Александровна.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко


